
Strona 1 z 10 

 

WRZ.0012.5.9.2025 

Protokół nr 16/25 z posiedzenia  

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 22 października 2025 roku 

W dniu 22 października 2025 roku o godzinie 15:00 w Domu Pomocy Społecznej im. Papieża 

Jana Pawła II w Gorzycach, przy ul. Bogumińskiej 22, odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia 

i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wodzisławskiego.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie podziału 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

4. Informacja na temat dostępności budynków będących w administrowaniu PZZN do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz analiza ich stanu technicznego. 

5. Funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba otworzyła obrady posiedzenia Komisji 

i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum.  

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Joanna Rduch-Kaszuba – Przewodnicząca Komisji, 

2. Marek Tumułka – Wiceprzewodniczący Komisji,  

3. Leszek Bednorz,  

4. Marek Hawel. 

 

Nieobecni na posiedzeniu Komisji byli Wicestarosta Pani Barbara Chrobok oraz 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  



Strona 2 z 10 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Aleksandra Witoszek, 

2. Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim 

Pani Bogumiła Kędzierska,  

3. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta,  

4. Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik, 

5. Starszy administrator zespołu ds. gospodarczo – technicznych Pan Piotr Sowisz, 

6. Pracownik Socjalny Pani Dominika Nowak.  

Ad. 2  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad posiedzenia, przy 

4 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych i Przewodnicząca 

Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba przystąpiła do jego realizacji. 

Ad. 3  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie podziału 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że z inicjatywą pisma do 

Narodowego Funduszu Zdrowia jak i Ministerstwa wystąpiła również Powiatowa Społeczna 

Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra Witoszek przychyliła się do tej prośby i przedstawiła 

ją na posiedzeniu Zarządu. Dodała, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych jako organ wspierający Starostę, przekazała takie pismo do Starosty, 

które zostało zaakceptowane bez większych namysłów. 

 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 4 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych.  

Ad. 4 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Bogumiła Kędzierska przedstawiła informację na temat dostępności budynków będących 

w administrowaniu PZZN do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz analiza ich stanu 

technicznego. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  



Strona 3 z 10 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba odniosła się do prowadzonych prac 

polegających na wykonaniu kontrastowego oznaczenia schodów za pomocą pasów 

w odróżniającym się kolorze. Zapytała, jaką kolorystykę używa się do oznaczana schodów.  

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Bogumiła Kędzierska odpowiedziała, że oznaczenie schodów obejmuje kolorystykę żółto-

czarną. Dodała, że kolor ten został wybrany po konsultacjach z Polskim Związkiem 

Niewidomych, który zalecił stosowanie taśmy w kolorze żółto-czarnym. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że obecny trend wskazuje, 

aby kolory oznaczeń schodów były do siebie zbliżone. Wspomniała, że w powiecie 

pomalowano schody na grafitowy kolor, co optycznie skróciło stopnie, i może stanowić 

utrudnienie w poruszaniu się osobom z niepełnosprawnościami. Podkreśliła, że Powiatowa 

Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jest otwarta na współpracę. Powiedziała, że 

w razie potrzeby Rada może przyprowadzić osobę z niepełnosprawnością ruchową bądź 

wzrokową, która mogłaby ocenić dane rozwiązanie. Ponadto powiedziała, że w przypadku 

oznakowania schodów ważny jest stopień, na którym zostanie umieszczona taśma 

w odpowiednim kolorze.  

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Bogumiła Kędzierska wyjaśniła, że należy oznaczyć pierwszy i ostatni stopień. Natomiast jeśli 

schody mają trzy stopnie, wszystkie trzy powinny być oznakowane. Dodała, że takie 

oznaczenie jest zgodne z obowiązującymi przepisami. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że ustawa wskazuje na kolor 

żółty oznakowania schodów natomiast nie wie, dlaczego nikt tego nie bierze pod uwagę.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka powiedział, że przy ulicy św. Wawrzyńca 

schody są już oznakowane w kolorze żółtym. Natomiast problem jest z pochwytami przy 

schodach. Zwrócił uwagę, że część pacjentów nie korzysta z windy.  

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Bogumiła Kędzierska powiedziała, że zadanie to zostało zlecone i zostanie zrealizowane. 

Radny Pan Leszek Bednorz zapytał o oznaczenia w alfabecie Braille’a, które pomagają osobom 

niewidzącym.  

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Bogumiła Kędzierska powiedziała, że na ten moment nieruchomości są wyposażone tylko 

i wyłącznie w plakietkę w alfabecie Braille’a mówiącą o wstępie psów asystujących. 

Wyjaśniła, że oznaczanie tablicami w alfabecie Braille’a jest bardzo trudne z uwagi na to, że 

w niektórych nieruchomościach często zmienia się funkcja tych pomieszczeń.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek dodała, że nawet w przypadku jednej jednostki, np. Powiatowego Centrum Pomocy 



Strona 4 z 10 

 

Rodzinie, która mieści się na jednym piętrze, częste zmiany lokalizacji biur sprawiają, że 

umieszczanie tablic w alfabecie Braille’a jest mało zasadne ze względu na wysoki koszt. 

Natomiast przy wejściu na parterze oraz na danym poziomie stosowane są maty brajlowskie. 

Członek Zarządu Pan Marek Hawel powiedział, że uczestniczył w szkoleniu związanym 

z zapewnieniem dostępności pod wpływem zrozumienia osobom z niepełnosprawnościami. 

Jednym z pomysłów jest preprzewodnik, czyli zbiór najważniejszych informacji, które mogą 

pomóc w przygotowaniu się do wizyty np. w Domu Pomocy Społecznej. Preprzewodnik 

zawiera m.in. informacje, gdzie przejść oraz zdjęcia, aby osoba z niepełnosprawnościami 

mogła w domu przygotować się do wizyty. Ponadto informacje te są zapisane w języku 

prostym, co umożliwia ich odczytanie przez urządzenie osobie niedowidzącej, a także ułatwia 

zrozumienie osobom starszym. Dodał, że są już dostępne wzory preprzewodników dlatego 

można się zastanowić nad takim rozwiązaniem. Powiedział, że w jego ocenie jest to 

relatywnie tani sposób, który umożliwia samodzielne zapoznanie się z danym budynkiem 

oraz ułatwia poruszanie się w różnych instytucjach. Dodał, że przewodniki mogą być 

dostępne przy wejściu do instytucji lub umieszczone na jej stronie internetowej.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka wspomniał, że wejście do budynku przy 

ulicy św. Wawrzyńca oznaczone zostało tabliczkami informującymi o możliwości wejścia 

z psem asystującym. W związku z tym zapytał, jak to się ma do przepisów sanepidowskich 

i jak daleko osoba z psem może wejść do budynku, bo rozumie, że do gabinetu zabiegowego 

czy chirurgicznego już nie. 

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Bogumiła Kędzierska powiedziała, że w tym wypadku obowiązują inne przepisy.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że w tej kwestii należy 

przeszkolić personel. Zwróciła uwagę, że prowadzenie osoby niewidomej wymaga 

specjalnego sposobu uchwycenia jej i kierowania. Podkreśliła, że to nie jest takie proste. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że jest wiele stowarzyszeń, które prowadzą takie szkolenia.  

Członek Zarządu Pan Marek Hawel powiedział, że szkolenia z dostępności byłyby przydatne, 

ponieważ uświadamiają pewne rzeczy, które są proste, jednak wymagają zmiany myślenia. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek zwróciła uwagę, że trzeba spróbować wczuć się w rolę osoby słabo widzącej czy 

słabo słyszącej i wtedy dopiero otwierają się oczy, że obiekt może stanowić taką trudność dla 

takiej osoby. Podkreśliła, że nie chodzi o to, aby pomagać osobom z niepełnosprawnościami, 

ponieważ one chcą być samodzielne. 

Komisja zapoznała się z powyższą informacją.  



Strona 5 z 10 

 

Ad. 5 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta przedstawiła informację 

na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach. Informacja stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, ile osób obecnie oczekuje 

w kolejce.  

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta powiedziała, że obecnie 

jest bezpieczna kolejka. Wspomniała, że bywają sytuacje w których osoba ubiegająca się 

o skierowanie, w momencie zwolnienia się miejsca, nie jest jeszcze gotowa do przyjścia, 

ponieważ ma jeszcze coś do załatwienia w środowisku. W związku z tym wychodzi 

z założenia, że trzeba dać czas tym ludziom, ponieważ nie można nikogo na siłę przyjmować.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że na dzień dzisiejszy, jeśli dobrze pamięta oczekuje siedem osób. 

Oprócz tego jest jeszcze kolejka poza kolejnością, czyli tak zwane przyjęcia pilne. Następnie 

potwierdziła, że czasami zdarza się, że po zwolnieniu się miejsca okazuje się, że dana osoba 

nie jest gotowa, ponieważ np. rodzina jest jeszcze w stanie sprawować nad nią opiekę. 

Natomiast zdarza się również tak, że występuje jedno bądź dwudniowy ponad stan.   

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, jak wygląda sytuacja ze 

skierowaniami z ośrodków pomocy społecznej z gmin. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta odpowiedziała, że nie ma 

skierowań. Powiedziała, że ośrodki pomocy społecznej nie są zainteresowane, żeby kierować 

potrzebujących mieszkańców do Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek wyjaśniła, że zazwyczaj podnoszony jest argument kosztów. Natomiast koszt pobytu 

w Domu Pomocy Społecznej nie jest najwyższym kosztem w województwie, mimo że Dom 

jest jednym z największych pod względem liczby mieszkańców i posiadanej infrastruktury. 

Poinformowała, że obecny koszt to 7446 98 zł, a są domy, które kosztują już ponad 8500 zł.   

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zapytał, ilu podopiecznych przebywa 

w Domu Pomocy Społecznej.   

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta odpowiedziała, że 

w Domu przebywa 218 osób, a liczba pracowników wynosi 148.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że OPS-y często szukają domu o niższych kosztach utrzymania, bądź 

zdarza się, że osoby wybierają prywatną placówkę. Dodała, że w Domu przebywają również 



Strona 6 z 10 

 

osoby z terenu Powiatu, jednak większość mieszkańców pochodzi spoza niego, na przykład 

z Katowic czy Tychów. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba odniosła się do mieszkańców powiatu 

wodzisławskiego i zapytała, czy są osoby, które nie korzystają z dopłaty urzędu miasta.  

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta odpowiedziała, że 

wszystkie osoby są z dopłatą.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba odniosła się do spraw technicznych. 

Zauważyła, że obecnie wykonywany jest dach. Zapytała, jakie przewidywane są następne 

remonty, aby utrzymać DPS na należytym poziomie. 

Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik powiedział, 

że priorytetem są dachy, ponieważ bez ich naprawy nie można wykonywać innych remontów. 

Zwrócił uwagę, że jeśli najpierw remontowano by inne elementy, a dach nadal przeciekał, 

wszystko byłoby zalewane. Dlatego naprawa dachów jest najważniejsza. Stwierdził, że jeszcze 

trochę to potrwa. Natomiast jeżeli DPS uzyskiwałby każdego roku pomoc na takim poziomie 

jak w tym, to jeszcze przez około 4–5 lat będą skupiać się na remontach dachów, aby 

całkowicie zakończyć ten etap prac. Dodał, że nieszczelne dachy powodują inne usterki 

i problemy, których można uniknąć, gdyby dachy były w pełni naprawione. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek dodała, że generalnie infrastruktura Domu jest dość problematyczna. To co jest 

widoczne np. ładne balkony czy podcienie powodują między innymi też problemy z dachami.  

Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik potwierdził, 

że tarasy są bardzo dobrą rzeczą, jednak w użytkowaniu i w eksploatacji, jeżeli kiedyś na 

jakimś etapie prac nie wykonano ich należycie, stanowią problem. Natomiast stale 

poszukiwane są nowe rozwiązania w kierunku ich zadaszenia albo innych technologii. Dodał, 

że wiele rzeczy pojawia się, dlatego co jakiś czas stara się korzystać z nowych możliwości. 

Następnie zwrócił uwagę, że dach chroni kondygnacje na drugim piętrze natomiast 

w przypadku tarasu pojawiają się problemy z mieszkaniami na pierwszych piętrach, jeżeli tam 

coś przecieka. Zauważył, że malowanie i odnawianie zalanych pokoi mija się z celem. 

W związku z tym podstawową kwestią są dachy. Następnie poinformował, że w 2017 roku 

zmieniono źródło ogrzewania i jego usytuowanie, co miało bezpośredni wpływ na kwestie 

ekonomiczne. Natomiast były budynek po starej kotłowni jest leciwy i niebezpieczny 

w użytkowaniu. W związku z tym, po uzyskaniu zgody konserwatora zabytków, przygotowano 

dokumentację do rozbiórki tego budynku. Koszt rozbiórki kształtuje się na poziomie około 

130 000 zł. Dodał, że istotne jest, aby doprowadzić tą sprawę do końca i móc wykorzystać ten 

teren na inne potrzeby. Z pozostałych kwestii pozostaje bieżąca praca. Zauważył, że przy tak 

dużej liczbie podopiecznych oraz przy takiej liczbie budynków i terenu pracy jest bardzo dużo.  

  



Strona 7 z 10 

 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, kto opiekuje się ogrodem.   

Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik 

odpowiedział, że ogrodem zajmuje się personel gospodarczy i obsługi technicznej.  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zapytała, jaką powierzchnię stanowią 

ogrody.  

Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik 

odpowiedział, że w całości jest 10 hektarów.   

Radny Pan Leszek Bednorz zapytał jak wyliczany jest koszt pobytu w Domu Pomocy 

Społecznej, czy wynika on z jakiejś tabeli, a także czy z kosztu utrzymania mieszkańca 

pozostaje jakaś kwota, którą można byłoby przeznaczyć np. na inwestycje czy remonty.  

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta powiedziała, że koszt 

utrzymania mieszkańca i sposób jego wyliczania określa ustawia o pomocy społecznej. 

Ustawa zawiera wyraźny zapis, że koszt utrzymania mieszkańca, to koszt rocznej działalności 

domu z wyłączeniem remontów i wydatków inwestycyjnych, więc tego nie można liczyć. 

Wyjaśniła, że po skończonym roku finansowym główna księgowa wylicza, ile pieniędzy 

wydano i powiększa tę kwotę o wskaźnik inflacji i amortyzacji. Następnie dzieli to przez 

osobodni, czyli ilość mieszkańców. Podkreśliła, że w ten sposób określa się średni miesięczny 

koszt utrzymania mieszkańca i nie można tego zrobić według uznania.  

Radny Pan Leszek Bednorz zauważył, że koszt utrzymania mieszkańca nie może być ustalony 

na poziomie wyższym niż wynikający z wyliczeń. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta potwierdziła, że koszt 

utrzymania mieszkańca nie może być ustalony na poziomie wyższym natomiast ustawodawca 

dopuszcza, że koszt utrzymania mieszkańca, może być niższy niż obliczony, jednak pod 

warunkiem spełnienia odpowiednich standardów zapewniających warunki jak przy wyższej 

odpłatności.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zapytał, jakie jest obecnie stosowane 

źródło ciepła.   

Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik 

odpowiedział, że obecnie jest ogrzewanie gazowe o mocy 520 kW. Jako ciekawostkę podał, że 

stara kotłownia miała 3,5 MW. Była to głównie kotłownia parowa, gdzie parą ogrzewano 

wodę. Obecnie kotły gazowe są umieszczone wewnątrz budynku i zabezpieczają centralne 

ogrzewanie. Dom Pomocy Społecznej ma również dwa kogeneratory o mocy 40 kW, które 

produkują energię elektryczną na własne potrzeby oraz ciepłą wodę użytkową.   



Strona 8 z 10 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta powiedziała, że 

wprowadzenie tego ogrzewania spowodowało spore oszczędności na mediach.  

Członek Zarządu Pan Marek Hawel zapytał, jakie są orientacyjne koszty remontu dachów, aby 

wszyscy byli świadomi wydatków. 

Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik powiedział, 

że koszty rosną z roku na rok.  W tym roku szacowano 2 mln zł, jednak kwota ta wzrosła już 

do około 3 mln zł, a w przyszłym roku prawdopodobnie osiągnie 4 mln zł. 

Członek Zarządu Pan Marek Hawel zauważył, że w tym roku pozyskano około milion złotych 

na modernizację dachu zrealizowanego w 2025 roku. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zapytał, ile pozostało dachu do remontu.  

Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik powiedział, 

że po wykonanych pracach pozostanie ponad 1 300 m². Obecnie wykonywane są prace na 

powierzchni około 800 m². 

Członek Zarządu Pan Marek Hawel zauważył, że są to znaczące kwoty mające istotne 

znaczenie dla Zarządu oraz budżetu Powiatu.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandra 

Witoszek powiedziała, że jedynym ratunkiem w tej sytuacji jest to, że Dom podzielony jest na 

segmenty i zadanie to może być realizowane etapami.  

Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik powiedział, 

że w pierwszej kolejności wykonywany jest dach będący w najgorszym stanie. Dzięki temu, że 

budynki są podzielone, możliwe jest sukcesywne remontowanie pokrycia dachowego. 

Zaznaczył też, że gdyby DPS otrzymywał co roku milion złotych, byłoby to bardzo pomocne. 

Członek Zarządu Pan Marek Hawel zauważył, że problemem nie jest wyłącznie pokrycie 

dachowe, ale również jego konstrukcja.  

Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik powiedział, 

że dach pokryty jest starą, cementową dachówką, która przesiąkała wodą od wielu lat, 

w związku z czym każdy opad powoduje podmakanie.  

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta powiedziała, że należy 

mieć świadomość, że mieszkańcy mają zalane pokoje. Rodziny odwiedzające bliskich są 

informowane o sukcesywnie prowadzonych pracach oraz o oczekiwaniu na środki finansowe. 

  



Strona 9 z 10 

 

Radny Pan Leszek Bednorz zapytał, czy DPS ma jakiś darczyńców.  

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta powiedziała, że tak 

jednak są to małe kwoty. Najczęściej jednak wsparcie udzielane jest bezpośrednio dla 

mieszkańca np. w formie sponsorowanych paczek na święta, a nie wpłat np. na remont 

infrastruktury.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marek Tumułka zauważył, że koszt pozostałego dachu do 

remontu wyniesie około 2500 zł za m2. Stwierdził, że jest to sporo.  

Starszy adm. zespołu ds. eksploatacji i zabezpieczeń obiektu Pan Leszek Chlebik powiedział, 

że problem polega na tym, że na dachu jest dużo różnych elementów, dlatego nie można 

powiedzieć, że to jest tylko prosty dach.  

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach Pani Maria Janeta powiedziała, że 

optymistyczną informacją jest to, iż na obecnie wykonywany dach, według kosztorysu, 

założono wyższą kwotę, jednak w przetargu znalazł się wykonawca który dał bardzo dobrą 

cenę, dlatego tych zabezpieczonych pieniędzy troszkę zostało.  

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Bogumiła Kędzierska zauważyła, że dachówka jest droga, a budynki objęte są konserwatorem 

zabytków. W związku z tym prace muszą być wykonane w tej samej technologii. Ponadto 

należy wykonać remont kominów, częściową wymianę konstrukcji i przegniłych elementów, 

więc jest to kompleksowy remont całego pokrycia dachowego. 

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba powiedziała, że cieszy się, iż w ogóle 

modernizacja pokrycia dachowego zaczęła się, ponieważ jest to problem, który trwa od wielu 

lat. Następnie podziękowała za wykonaną pracę i oddane serce na rzecz Domu Pomocy 

Społecznej. 

 Komisja zapoznała się z powyższą informacją.  

Ad. 6  

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 19 listopada 2025 roku o godz. 15:00 

w sali narad Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2.  

Ad. 7  

Nie odnotowano. 

  



Strona 10 z 10 

 

Ad. 8 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji 

w dniu 17 września 2025 roku, przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących się. 

Ad. 9  

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Rduch-Kaszuba zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

Patrycja Wolska  

Przewodnicząca Komisji  

Zdrowia i Pomocy Społecznej  

 Joanna Rduch-Kaszuba  

 


	Protokół nr 16/25 z posiedzenia  Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 22 października 2025 roku
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9


